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Нещодавно був офіційно оприлюднений та набув 
чинності Закон № 466-IX, який стосується 
вдосконалення адміністрування податків та покликаний 
усунути низку неузгодженостей у цій галузі.
Якими ж будуть податкові перевірки «по-новому» — 
відповідь на це запитання для підприємців та інвесторів 
в українську економіку стає чи не найактуальнішим. Тож 
протягом місця правники мали змогу проаналізувати 
нове законодавство, оцінити, на що очікувати бізнесу 
найближчим часом, та надати свої рекомендації
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Законопроєкт № 1210 отримав чи не найбільше кри-
тики та прохань до Президента скористатись правом 
вето з останніх «продуктів» законодавця. Результат — 
підписання аж через три місяці після прийняття та 
пряма вказівка гаранта здійснити постфактумне до-
опрацювання закону та внести зміни до кінця поточ-
ного року.
Зокрема, згідно з офіційними повідомленнями, Пре-

зидент доручив прем’єр-міністру підготувати зміни з метою впровадження 
прозорих і деталізованих механізмів реалізації положень щодо обмежень, 
запроваджених для запобігання ухиленню від оподаткування; визначення 
чітких та зрозумілих правил оподаткування контрольованих іноземних 
компаній, а також надання платникам податків достатнього часу для за-
безпечення збору даних та інформації, необхідних для декларування від-
повідних об’єктів оподаткування (з урахуванням обмежувальних заходів, 
пов’язаних з поширенням у світі COVID-19). Також, на думку Президента, 
має бути зменшений розмір штрафів за окремі незначні податкові право-
порушення, уряд має забезпечити захист даних та інформації, отриманих 
органами контролю зі звітності резидентів України щодо доходів, зокрема, 
отриманих з джерел за межами України, а також даних, які одержуються 
від компетентних органів іноземних держав відповідно до закону.
І все ж таки з 23 травня ц.р. закон вступив у своїй більшості в силу, роз-
робка та прийняття змін залишаються поки що ілюзорними.
Утім, реформаторські для України правила контрольованих іноземних 
компаній набудуть чинності з 1 січня 2021 року. Тобто перший звіт з КІК 
необхідно буде подавати за період 2021–2022 років. Першим звітним ро-
ком стане 2021-й.
Таким чином, прозвітувати про КІК потрібно буде, однак, до 2021  року 
прибутки компаній не оподатковуватимуться, що дає час для підготовки 
та структурування. При цьому, відповідно, штрафи за порушення правил 
звітування та оподаткування по КІК діятимуть лише за вказані звітні роки, 
якщо, звичайно, не будуть внесені відповідні зміни.
Примітно, що з 2021 року діятимуть закріплені правила щодо вини платника 
податків у вчиненні правопорушення, критерії звільнення від відповідаль-
ності та обставини, які можуть пом’якшувати останню, наприклад, вчинення 
діяння під впливом погрози, примусу або через матеріальну, службову чи 
іншу залежність або самостійне повідомлення про вчинення правопорушен-
ня, що може дати «знижку» до 50 % від потенційного штрафу.


